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Laboratorio de Calidad de Aguas
Facultad Ciencias Naturales
Universidad Nacional Salta

Avda. Bolivia 5150 ~ 4400 Salta
Cel 0387-156850394

Salta, 6 de octubre de 2025
Sra. Decana de la

Facultad de Cs. Naturales
Dra. Cristina Sanz:

Me dirijo a Ud. a efectos de solicitar eximicion de la retencién
del 30% correspondiente a la prestacion de los Servicio Técnicos Repetitivos N° 7305 y
7306. Debido a que se pretende invertir el 100% de los mismos en compra de bienes de
capital (equipamiento para el Laboratorio de Calidad de Aguas - FCN).
La presente solicitud se realiza en el marco del articulo 23 inciso a) de la Resolucién C.S.

N* 365/09, que reglamenta dichos servicios en nuestra universidad, y que expresa:

“... CAPITULO SEXTO: ASPECTOS ECONOMICOS ARTICULO 23:
Fondos y Presupuesto: El presupuesto de la facturacién de los Servicios a Terceros se confeccionars sobre
la base de formulario tnico para todas las dependencias de la Universidad. un Los montos serén fijados
teniendo en cuenta la complejidad del trabajo, el tiempo insumido personal y los gastos generales y
especificos, a ios efectos de determinar un arancel compensatorio, que no podré ser inferior al valor de un
servicio equivalente prestado por el medio, con excepcion de los Servicios de Capacitacion. al Los fondos
percibidos por el pago de cada Prestacion de Servicios, ingresarén a las cuentas oficiales de la Universidad,
La distribucion de los recursos se realizara segun el siguiente detalle: a. Los fondos destinados a la
adquisicion de Bienes de Capital, previstos en el presupuesto, se consignaréan en un item aparte y el 100%
de los mismos se destinara a los fines presupuestados....”

Esperando una pronta y favorable respuesta la saludqtt

¥
]
i Dra. Liliana Morafia
4 -~ Directora del

/] /.....Laboratorio de Calidad de Aguas
s T " Facultad de Ciencias Naturales
Universidad Nacional de Salta
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UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA 7305

Secretaria de Cooperacion Téchica

Dependencia: CUIT:
Comitente:

Domicilio: Localidad:

PRESTACIONES DE SERVICIOS TECNICOS REPETITIVOS

Fecha: A

Tipo de Servicio: Monto:

SON:
FORMA DE PAGO:

Unidad Ejecutadora:

Nombre y Apellido del Responsable
" Firma del Responsable

Salta: il o

Por la presente doy mi conformidad a los trabajos detallados, acepto las condiciones establecidas
mas arriba y me comprometo a abonar los importes consignados por la Unidad Ejecutora.

~ Firma y sello del Comitente

Por Ia presente doy mi conformidad para la,ejecucion de todos los trabajos arriba-detaliadgs.

W 07l A
de-Unil ad Académica
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Providencia Auto 545 /2025 - NAT-MDE -UNSa

Providencia Automatica - (de: NAT-MDE con destino a: SCTRI-MDE) - 2025-10-
29 09:50:33

De: NAT - MESA DE ENTRADAS

Salta,
29/10/2025

SALTA, 29 DE OCTUBRE DE 2025
DESP. GRAL. Y M. DE ENTRADAS
--- Pase a Secretaria de Cooperacion Técnica y Relaciones y Relaciones Internacionales.

--- Atentamente.

Lic. Pamela Funes
Jefe de Dpto. Planeamiento
Dir. Desp. Gral. y M. de Entradas

Fac. de Ciencias Naturales
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Laboratorio de Calidad de Aguas
Facultad Ciencias Naturales
Universidad Nacional Salta

Avda. Bolivia 5150 - 4400 Salta

Cel 0387-156850394

Sra. Decana de la
Facuitad de Cs. Naturales
Dra. Cristina Sanz:

Me dirijo a Ud. y por su intermedio a quien corresponda, a
efectos de solicitar se inicien de forma urgente los tramites de compra de equipamiento
con dinero proveniente de los Servicios Técnicos Repetitivos N° 7305 y 7306 realizados
por profesionales del LaCA-FCN (Laboratorio de Calidad de Aguas de la FCN). Al respecto
informo que ambos Servicios ya fueron debidamente abonados por el Comitente en fecha

©2/11/2025, segln el siguiente detalle:

Servicio N° 7305 — Expte N° 229/2025--—-- $3.731.520=
Servicio N° 7306 — Expte N° 230/2025 ----- $ 1.490.400.=
TOTAL: $ 5.221.920.=

Los equipos a adquirir con sus caracteristicas especificas se detallan a continuacién en
orden de prioridad de compra:

HELADERA. Heladera con Freezer no Frost marcas GAFA, Westinghouse o Samsung de
entre 282-326 L. rango de precio actualizado de § 530.000 a $ 700.000.=

ESTABILIZADORES (3): Estabilizador de tensién Atomlux Linea R R1000@ 1000VA
entrada y salida de 220V. Minimo 5-6 tomas. Precio aproximado: $ 60.000.=

CAMARA: Camara M-17 4k Hdmi Relife Para Microscopio Trinocular. Resoiucion 4K HD con
un sensor de 8,29 millones de pixeles para imagenes de alta definicion. Amplificacion
electrénica de 5X. Salida de video HDMI y USB que admite hasta 4K a 30 fps. Interfaz Tipo-C.
Funcion de toma de fotos y videos y comparacién de imagenes. Soporte para aimacenamiento
de hasta 64 GB. Precio aproximado: § 310.000.=

NOTEBQOK: Tipo Lenovo Ideapad Slim 3 15irh10, Intel Core [7 13620h, 40gb De Ram DdrS,
1tb Ssd M.2 Pcie (4.0x4 Nvme), Gréficos Intel Uhd (15,3) 1920 X 1200 Px Wuxga Ips, Windows
11 Home. Precio aproximado: $ 1.500.000.=

Lupa trinocular estereoscdpica, con iluminacion LED, con distancia interpupilar variable.
Aumento ocular 10x. Aumento de Objetivos 2x y 4x en torreta giratoria. Aumentos
totales 40x. Base solida con platina blanco/negra y transparente y fuente de alimentacion
interna, con pinzas de sujecién. Rango de precio aproximado dependiendo de marca: $
410.000 a $ 600.000.=

i .\ / BOMBA: Bomba De Vacio Labhouse Vp-30I 301/min Sin Aceite. Bomba de vacio de diafragma
de laboratorio VP-30L portatil mini diafragma sin aceite sin aceite 30L/min y tubo de goma para
\ filtracion al vacio de laboratorio, presion positiva y negativa. Precio aproximado: $ 910.000.=

\\. SILLAS PARA ESCRITORIO {3); Silla de Oficina Aluminium Chambers ergonémica negra
g con tapizado de cuero sintético. Precio aproximado de las 3 sillas: $ 390.000.=

ECOSONDA: Pesca Ecosonda Fish Finder Portatil Sonar 100 M Modelo Nuevo. Marca: Smart

Tech. Modelo: FF1108-1, Material: ABS, Frecuencia del sonar: 200 kHz, Angulo del haz: 45°,
Profundidad de deteccién: 0,7 ma 100 m, Pantalla: LCD de 2 pulgadas con luz LED verde,

— O '-?Z.G'/;}-J?g_



Laboratorio de Calidad de Aguas
Facultad Ciencias Naturales
Universidad Nacional Salta

Avda. Bolivia 5150 - 4400 Salta

Cel. 0387-156850394

Longitud del cable: 7,5 m, Fuente de alimentacién: 4 pilas AAA (no incluidas), Temperatura
de funcionamiento: -20°C a 70°C. Dimensiones aprox.: 12 x 6,7 x 2,5 cm. Precio aproximado:

$ 95.000.=

Mi solicitud de realizar los trdmites de compra de forma
urgente se debe a la época del ano (con el pronto cierre de ejercicio), ya que si las compras
pasan al préximo afio seguramente no podremos comprar todo el equipamiento por la suba
de precios. A la espera de una pronta y favorable respuesia+a saludo atte.
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* i FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES |
Universidad Nacional de Salta
NATURALES

SALTA, 04 de noviembre de 2025
Expediente N°© /O /7 (2.5

Sr/es.
Presente

La Facultad de Ciencias Naturales de la Universidad Nacional de Salta, invita a ud/s. a
cotizar precios de los articulos que a continuacién se detallan, de acuerdo a las disposiciones
contenidas en el Decreto 1023/01 y Decreto 1030/16.

Item | Cant. | Descripcién P.U. P.T.
1 1 Heladera con freezer, no frost, capacidad

282/326 1t.

TOTAL:

Atentamente,

Facuitad de jantias Naturat

i fet



NALDO X PRESUPUESTO

Ma valido
Razon Social: Nzldo Lombardi 5.A. coma factura Comprobante Nro.: 00025121413
Doenicitio:  ALBERDI 283 Fecha de emisién: 04/12/2025
CP: 4400  Pcia..  SALTA CUIT: 30-69746598-3
ingresos Brutos: 30-69746508-3

Condicién frente al IVA: IVA Resp.inscripto Fecha de Inicio de actividades: 2541142021
Apellido y Nombre / Razon Social: UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA DNI / CUIT:
Condicién frente al IVA: IYA Responsable Inscripto Domicilio: FAC. 5 NATURALES

Precio Unit Precio Final
Cantidad Descripcién WA incluido VA incluido
1 208689 340L MDRTA89 BLANCA A+ N/F INV, C/DISP MIDEA 79%9.999,00 703.95%,12
1 208851 3320 SL-RNF370SDINV INGX INV C/DISP N/ SMARTLIFE 799.999,00 735.999,08
1 208193 2400 WRM3SCKDIM INOX M/F WHIRLPOOL 888.995,00 800.099,10

Observaciones  §ajdo a cancelar con transferencia bancaria

Presupuesto valido por 2 dias incluye IVA Descuento: $

Vendedor: PADLA BLANCO Tel: 387-4659500 Importe tatal: $ 2,240.097,30

oy ot TR IR
oD+ 1 2 2 8 2 % % 4 1 3 1R

Ratos Bancarios CBU 0110309320030900800402
Naldo Lombardi 5A Banco: Nacion CTACTE. N*: 21203090080040

OMMDOCIMM  #c2e ™. MRDODGIT Weectrowx Limansky « iy SOTERT




St/es.

Presente

FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES
Universidad Nacional de Salta

SALTA, 04 de noviembre de 2025
Expediente N° fO 779 /25

La Facultad de Ciencias Naturales de la Universidad Nacional de Salta, invita a ud/s. a
cotizar precios de los articulos que a continuacidn se detallan, de acuerdo a las disposiciones
contenidas en el Decreto 1023/01 y Decreto 1030/16.

Item | Cant. | Descripcion P.U. P.T.
1 1 Heladera con freezer, no frost, capacidad
282/326 1i.
TOTAL:
o eFEgat.rlrl*«:nlO
clas Naturales



PRESUPUESTO (NO VALIDO COMO FACTURA)

Fecha: 4-12-2025 o
/é /I i ‘ ‘o"" CUIT: 30-6294035
\ Ing. Brutos, Conv. Multila.: 924-831599
D.RM.: 3042101
EL ﬂ]FJ[IH PHEEl[I FlﬂﬂL Caja Prevision Ex Comercio: 80124
4 Imp. Internos: Responsable

Inicio de Actividades:

i

NOMBRE Y APELLIDO

UNIVERSIDAD DE SALTA

DIRECCION

LOCALIDAD CELULAR OTROS DATOS

TOTAL GRAL.
CON IVA

PLAN DE PAGO PLAZO GARANTIA ( )
CoNTALC I e -

FLETE VENDEDGOR VALIDEZ

WELZ JULIAN

Recibi conforme



® i FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES
Universidad Nacional de Salta

NATURALES
SALTA, 04 de noviembre de 2025
Expediente N° /0#19/25
Sr/es.
Presente

La Facultad de Ciencias Naturales de la Universidad Nacional de Salta, invita a ud/s. a
cotizar precios de los articulos que a continuacion se detallan, de acuerdo a las disposiciones
contenidas en el Decreto 1023/01 y Decreto 1030/16.

Item | Cant. | Descripcion P.U. P.T.
1 i Heladera con freezer, no frost, capacidad
282/326 1t.
TOTAL:
Atentamente,

- /,gft;(/[”Z/"?S




PRESUPUESTO

MEGATONE

Bazar Avenida SA
Cuit: 30532847547
Cayetano Santi 1045
Rafaela — Santa Fe
Salta, 04 de Diciembre del 2025

UNIVERSIDAD DE SALTA

CUIT: 30586762571

AV BOLIVIA N2 5150

PRODUCTO MARCA PRECIO UNITARIO TOTAL
Heladera No Frost MDRT489MTE46ADW - 340L MIDEA $ 599.999 $ 599.999

Volumen neto 3401, - Yolumen refrigerador 2551 - Yolumen freezer 85L - Eficiencia Energética A++ - Colar Inox - Compresor Inverter - Dispenser -
Control Electronico - Huminacion LED - ice maker - Gas refrigerante R600 - Cantidad refr (g) 48 - Potencia Descongelado 175 W - Corriente
nominal 1,2 A - Capac Cong Kg/24h 3,75 - Ruido dB (A) re 1PW 40 - Stacking {layers) 3 - Clase Ctimatica T - Medidas Unidad
{ancho*profundidad*alto) 5956951724 mm - Medidas con embalaje {ancho®profundidadaltg) 6557351808 mm - Peso neto (Kg) 56,5 - Peso
Bruto {Kg) 63,5 - Hueveras Z x 6 unid cada una - Compartimento extra fric - Modelo MDRT4BIMTE46ADW - Garantia 2 afos - Origen CHINA

Aire Split ENTRDO26TC - 2236 Fgo, Frio/Calor ELECTRA $679.999 $1.359.999

2600W FRIO CALOR ON OFF ELECTRA -POTENCIA KW 2,6 -Frigorias 2.236 -CARACTER+STICAS FR+Q CALOR -Capacidad kW 2,60 2,70 -Consumo
kw 0,760 0,780 -Consume anual kwh 380 390 -1EEE {Fric) / COP (Calor) W/W 3,63 3,46 -Clase Energética A+ B -Tension V / f / Hz 220-240/1P/30
-Corriente Amp. 3,7 3,7 -Fusible Amp. 10 -Tipo de ventilador Flujo transversal -Flujo de aire m3/h 470/500 -Nivel de ruido méaximo dB (4) 42 -
Deshumidi?cacion lts/h 1 -WIFI Connect -Dim. Equipo (LargoxAltoxAncho) mm 777 x 250 x 205 -Peso Kg 8 -Dim. Caja (LargoxAnchoxAlte} mm 830
x 320 x 260 -Peso embalado Kg 10 -Control de refrigerante Valvula de Expansion -Nivel de ruido dB (A) 53 -Dim, Eguipo (LargoxAnchoxAncho)
mm 660x 225 % 450 -Peso Kg 24 -Dim. Caja (LargoxAltoxAncho) mm 760 x 300 x 490 -Peso embalado Kg 27 -Tipo de refrigerante R410a -Carga de
refrigerante Grs 570 -Didmetro de caierias (liquido/gas) mm (inch) 6.35/ 9.52 (1/4" | 3/8") -Largo de tuberia con carga estandar m 5 -Distancia
minima entre unidades m 5 -Distancia maxima entre unidades m 15 -Diferencia maxima de nivel entre unidades m % -Certificado de Eficiencta
Energetica QL MEE4713-89 -Modelo: ENTRDO26TC -Crigen: Argentina -Garantia 12 meses

Aire Acond Split Fric Calor Inverter 5500 SURREY $1.699.999 $1.6999.999

6500W SURREY -Tensién nominal Tension ¥V 220 V (50hz) -Capacidad nominal Refrigeracion kW 6,50 -Capacidad nominal Calefaccion kW 6,58 -
Capacidad nominal Refrigeracion Kcal /5590 -Capacidad nominal Calefaccion Keal/h 5659 -Consume electrico Refrigeracion kW 1,97 -Consumo
electrico Calefaccion kW 1,75 -Corriente Refrigeracion A 9,06 -Corriente Calefaccion A 8,04 -Consumo de energia anual RefrigeracionkWh/ano
494 -Consumo de energia anual Calefaccion kwh/anao 875 -Carga de refrigerante R-32 kG 1,25 -Dimensiones del Equipo Unidad tnteriormm
1082x234x337 -Dimensiones del Equipo Unidad Exteriormm 805x330x554 -Peso neto/Peso brute equipe Unidad Interior kg 14.1/17.8 -Peso
neto/Peso bruto equipo Unidad Exterior kg 33/35.6 -Presion (alta/baja) mPa 4.3/1.7 -Medidas cafierias de cobre (liquide/gas) n 3/8" - 5/8 -
CLASE EFICIENCIA ENERG+TICA Refrigeracion A++ -CLASE EFICIENCIA ENERG+TICA Calefaccion A -Modelo 553NIQ226N81F -Garantfa 12 meses -
Crigen Argentma

tiendro Ruiz, Diego R
Sector Ventas

Suc. Salta - Peatonal
Alberdi 233

TE: 387-5074024
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SALTA, 04 de noviembre de 2025
Expediente N° /27 (] /25

Sr/es.
Presente

La Facultad de Ciencias Naturales de la Universidad Nacional de Salta, invita a ud/s. a
cotizar precios de los articulos que a continuacion se detallan, de acuerdo a las disposiciones
contenidas en el Decreto 1023/01 y Decreto 1030/16.

Item | Cant. | Descripcion P.U. PT.
1 1 Heladera con freezer, no frost, capacidad

282/326 1t.

TOTAL:

Atentamente,
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* GFICINA COMERCIAL ;| AV LIBERTADHIR :

T ]4e 'iil')re de 2025

ﬁf%_
Facultad Ciencas Naturales ﬂua

UNSA el g

% Cs.
Adjunto presupusto solicitado el mismo tiene validez de 24 hs

Y su precio es con iva incluido

Acon Spl Hisense 3300W FC AS12UR4SVRCAOOBKN NE Inverter
$799.999,-

Acon Spl BGH 6700W FC EA++BSI67TWCNX INV  $1.989.999,-

Helad NF Philco 281L PHNT267XD C/Disp INOX $728.999,-

Helad NF Samsung RT29K507JS8 3001 PL. Inverter $1.075.199,-

BARTTOLOTTA JAVIER
GERENTE SUC 107

f= CETROGAR

BELGRANO 584 SALTA CAPITAL
Tel: G387-47 18090 // 03874753900
www. celrogar.com

PRESUPUESTO VALIDO POR 24 HS. PRECIGS SUJETOS A MODIFICACION\SEGUN CONDICIONES DE VENTA Al
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l Vl ) M E G ATO N E B FACTURA Nro, 403/43-@1 3455

Fecha: 10/12/2025

Bazar Avenida S.A,
ALBERD?t 233 - SALTA
SALTA - ARGENTINA raarse?
) UIT: 30-53
Tel: 08104445342 f,g Brutos Conv. MUlL N°: 30532847547.821
VA RESPONSABLE INSCRIPTO inicio de Actividades. . 82472016
Cliente: UNIVERSIDAD NACIONAL SALTA (30588762571} CUIT: 30586762571

Domicilio:  AVENIDA BCLIVIA 5150
Localidad:  (4400) SALTA

Cond. de Venta: CONTADO Vencimiento de pago:  10/12/2025
-y
Gond. Impositiva:  SUJETO EXENTO
CANTIDAD DESCRIPCION PRECIO VA% BONIF, IMPORTE
(HEL4890MDA} HEL 340L MDRT4BIMTEG1ADW NF 7 699,90 611.999.10
1,00 BL.EE A++ - MIDEA 679.999,00 21,00 67.999,

'iwvﬁﬁﬁfi?g;

Expte. N dnihect

Fima_Y

Pers : .al Contratado
Direccion dé Compras y Patrimonio

Facultad de Ciencing Naturales
SUBTOTAL £11.999,10
Régimen de Transparencia Fiscal sl Consumidor (Ley 27.743): i
{VA Contenido: § 106.214.72 ;
Otros Impuesios Nacionates Indirectos: $ 0,00 13
TOTAL 611.999,10 |
| |
: fectvo - §11.999,10
Electivo -3~ ;_
Suma ds sus pagos 611.959,10 [il
Wt 152061

<= B0

*108400196576"
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Direccion de Chmprat y Patrimonio
Facultad de Jiencias Naturales



Resolucién de Decanato 1969 / 2025 - NAT -UNSa 3\.%
Expediente 10.719-2025 - Rendicion gasto fondos Servicios Técn
Repetitivos 7305

De: NAT - DIR. COMPRA Y PATRIMONIO NAT

Salta,
16/12/2025

VISTO:

La nota N° 003884 de la Dra. Liliana Morafia — Directora del Laboratorio de Calidad de Aguas de
esta Facultad; y

‘\
CONSIDERANDO:

Que por la misma solicita la adquisicion de bienes de capital con fondos provenientes de
Servicios Técnicos Repetitivos N° 7305 — Expediente 229/2025.

Que entre otros solicita la adquisicién de una heladera.

Que a fin de ejecutar los fondos destinados para tal fin y teniendo en cuenta el contexto

econémico-financiero del pafs y la proximidad del cierre del presente ejercicio, se solicitaron presupuestos
en forma directa.

Que se presentan presupuestos de las firmas “Naldo Lombardi S.A.", “Castillo SACIFIAY,
"MEGATONE" y “CETROGAR",

Que evaluados los presupuestos, se adquiere la heladera a fa firma “MEGATONE de BAZAR

AVENIDA S.A.", por ser la oferta de mas bajo precio y ajustarse a lo solicitado, por la suma total de $
611.999,10.

Que corresponde aprobar lo actuado y reconocer el pago de la factura B-4036-00171456 —de la
firma “BAZAR AVENIDA S.A.” — con domicilio en Alberdi 233 — CUIT N° 30-53284754-7, por el monto total
de Pesos Seiscientos once mil novecientos noventa y nueve con diez cvos. ($ 611.999,10).

POR ELLQ, y en uso de las atribuciones que le son propias;

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES
RESUELVE:

ARTICULO 1°.- Convalidar lo actuado y aprobar el pago de la factura B-4036-00171456 - de la firma
“BAZAR AVENIDA S.A." — con domicilio en Alberdi 233 — Salta — CUIT N° 30-53284754-7, por el monto
total de Pesos Seiscientos once mil novecientos noventa y nueve con diez cvos. ($ 611.999,10), por las
razones explestas precedentemente.

ARTICULO 2°.- Imputar el presente gasto en la partida presupuestaria 4.3, de los fondos correspondientes
a Servicios Téenicos Repetitivos N° 7305 — Expediente 229/2023.

ARTICULO 3°.- Dar ingreso al patrimonio de la Facultad de Ciencias Naturales el bien que se detalla a
continuacién:

%\
P

Ly
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Resolucion de Decanato 1969 / 2025 - NAT -UNSa i
Expediente 10.719-2025 - Rendicion gasto fondos Servicios Tecn
Repetitivos 7305

De: NAT - DIR. COMPRA Y PATRIMONIO NAT

Salta,
16/12/2025
Detalle Importe
Heladera marca MIDEA, modelo MDRT488MTEO1ADW, 340 L, No
Frost,
1 $ 611.999,10

#4+TiCULO 4°.- Publicar en e! Boletin Oficial de la Universidad Nacional de Salta y siga a la Direccion
General Administrativo Econémica para su archivo.

Dr. Leonardo tvéan Elias ) e

Secretario de Bienestar y . MARTK CRISTINA SANZ
Asuntos Estudiantiles ’ ¥ Decars

FacuMtad de Ciencias Naturales acultag'de Clenclas Naturatas
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Felix

E

De: Felix <comprafn@unsa.edu.ar>
Enviado el: jueves, 4 de diciembre de 2025 12:26
Para: ‘infopremiumcell@gmail.com’
Asunto: PEDIDO DE PRESUPUESTO

Sefiores

PREMIUMCELL

Presente

Me Eﬁ'ijo a ustedes a fin de solicitarles cotizacidn por el siguiente articulo:

CAMARA M-17 4K HDMI RELIFE PARA MICROSCOPIO TRINOCULAR

El presupuesto debe ser remitido en Pesos Argentinos, a este mail.
Aclarar si se envia con envio incluido en el precio o no.

Atentamente.

Félix Angel VERGARA

Dir. de Compras y Patrimonio
Facultad de Ciencias Naturales
Universidad Nacional de Salta

J



Felix

L
De: Felix <comprafn@unsa.edu.ar>
Enviado el: jueves, 4 de diciernbre de 2025 12:25
Para: ‘ventas@distriland.com.ar’
Asunto: PEDIDO DE PRESUPUESTO

Senores
DISTRILAND
Presente

Me dirijo a ustedes a fin de solicitarles cotizacién por el siguiente articulo:

CAMARA M-17 4K HDMI RELIFE PARA MICROSCOPIO TRINOCULAR

El presupuesto debe ser remitido en Pesos Argentinos, a este mail.
Aclarar si se envia con envio incluido en el precio o no.

Atentamente,

Félix Angel VERGARA

Dir. de Compras y Patrimonio

Facultad de Ciencias Naturales
Universidad Nacional de Salta




Felix

A N L
De: Felix <comprafn@unsa.edu.ar>
Enviado el: jueves, 4 de diciembre de 2025 12:24
Para: ‘'ventas@uniontools.com.ar’
Asunto: PEDIDO DE PRESUPUESTO
Sefores
UNIONTOOQLS SRL.
Presente

Me &r‘ijo a ustedes a fin de solicitarles cotizacidn por el siguiente articulo:

CAMARA M-17 4K HDMI RELIFE PARA MICROSCOPIO TRINOCULAR

El presupuesto debe ser remitido en Pesos Argentinos, a este mail.
Aclarar si se envia con envio incluido en el precio o no.

Atentamente.

Félix Angel VERGARA

Dir. de Compras y Patrimonio

Facultad de Ciencias Naturales
Universidad Nacional de Salta




Felix

L L
De: Felix <comprafn@unsa.edu.ar>
Enviado el: jueves, 4 de diciembre de 2025 12:22
Para: 'info@wifixargentina.com.ar'

Asunto: PEDIDO DE PRESUPUESTO

Sefiores

WIFIX

Presente

t»\_ - - - . L4
Me dirijo a ustedes a fin de solicitarles cotizacién por el siguiente articulo:

CAMARA M-17 4K HDMI RELIFE PARA MICROSCOPIO TRINOCULAR

El presupuesto debe ser remitido en Pesos Argentinos, a este mail.
Aclarar si se envia con envio incluido en el precio o no.

Atentamente.

Félix Angel VERGARA

Dir. de Compras y Patrimonio

Facuitad de Ciencias Naturales
Universidad Nacional de Salta




Mery, ventas@distriland.com.ar <notifications@jivo-mail.com>

Enviado el: Jueves, 4 de diciembre de 2025 16:42
Para; comprafn@unsa.edu.ar
Asunto: Re: Charla en el canal Email ventas@distriland.com.ar [2516494-78528)

B htips://media-ya.jivosite.com/-251204/19404464D7BD74EDE4221DD101 5DB27513C5B4

.
Mery Asesor

Historial de la conversacién de canal Email ventas@distriland.com.ar 4 de diciembre de 2025

13:39 Usted: Buenos dias Mery

Hola Mery

Soy personal administrativo de {a Universidad Nacional de Salta
Y si adquirimos la camara, seria a nombre de esta Institucién.

Somos agente de retencién por lo que al momento del pago, realizamos
retenciones de acuerdo a su condicion impositiva.

A la camara la solicita personal docente/investigacion de esta Universidad.

Saludos,

Felix

16:40 Mery, Asesor: A continuacion, adjunto la cotizacién solicitada por la Camara 4K Relife M-17 para
Microscopio Trinocular.

En caso de avanzar con la compra, pedimos realizar la orden en la pagina web correspondiente a través del
siguiente enlace: https:/iwww.tecnoland.com.ar/productos/camara-4k-relife-m-17-para-microscopio-trinocular/

Ante cualquier otra duda, consultanos.




"Gracias por el interés en nuestros productos!

Saludos.

16:40 Mery, Asesor: B https://media-ya jivosite.com/-
251204/19404464D7BD74EDE4221DD1015DB27513C6B4

80w doses racibil mas couacs de mi pante, par Favor hsoe olo aony

W



techeland

ENERGIA MOVIL SR.L 04/12/2025
AV. CORRIENTES 22789
(1048) Ciudad Auténema de Buenos Aires
www.techoland.com.ar CuIT: 30-71686835-7
B X 1646959
IVA RESPONSABLE INSCRIPTO e e eades: oo aong
Sres:
Universidad Nacional de Salta

De nuestra consideracién,

Pﬁg'la presente hacemos llegar a ustedes la cotizacidn solicitada.

Los precios estan expresados en PESOS

(Precios y condiciones validos hasta el 88/12/2025)

Articilo - R ' T % Iva = Cantidad Precio Importe
6344 Camara 4K Micrdoscopio =~ =~ Relife®-17 21,880 = 180 ~ 276864 276864.00
Forma de Pagt:CONTADO INMEDIATO {OCASIONAL) ‘Subtotal L 276,864,860

‘Bonificacidn

Subtotal Neto 276,864 .00

IVA 58,141.44

‘Total Cotizado 335,805.44
147 Teléfono Gratutito CABA, Area de Delensa y Proteccion al Conswamidor




: WiFix Argentina <info@wifixargentina.com.ar>
Enviado el: jueves, 4 de diciembre de 2025 20:33

Para: Felix

Asunto: Re: PEDIDO DE PRESUPUESTO

Datos adjuntos: Captura de pantalla 2025-12-04 a la(s) 8.32.43 p. m.png; presupuesto_00000426.pdf
Adjunto presupuesto.

El cgsto de envio lo calcula la web automaticamente durante el proceso de compra.

En caso de querer ¢l producto debera realizar el pedido en la web como se indica en la guia de preguntas
frecuentes. (dejo link)

https://wifixargentina.com.ar/preguntas-frecuentes/

como referencia esto muestra la web hoy del envio segun el transporte a su zona llevando solo ese producto
(adjunto foto)

Cualquier duda me consulta. gracias

Wiflx Argentina

info@wifixargentina.com.ar
www . wifixargentina.com.ar

El jue, 4 dic 2025 a las 13:40, Felix (<comprafn@unsa.edu.ar>) escribio:
UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA
CUIT 30-58676257-1
Avda. Bolivia 5150 - {4400) SALTA
387-4038861

Félix Vergara

CAMARA 4K RELIFE M17 - PARA
MICROSCOPIO



~ De: WiFix Argentina [mailto:info@wifixargentina.com.ar)

i
H

Enviado el: jueves, 4 de diciembre de 2025 13:16
Para: Felix
Asunto: Re: PEDIDO DE PRESUPUESTO

Para solicitar un presupuesto formal Asegurese de incluir los siguientes datos:

— Nombre y apellido o razén social.

—DNI o CUIT.

— Nimero de WhatsApp.

— Detalle de los productos a presupuestar, utilizando los nombres exactos que figuran en nuestro sitio web.

Ten%a en cuenta que si falta aiguno de estos datos, no podremos procesar su solicitud.

Wifix Argentina

info@wlfixargentina.com.ar
www wifixargentina.com.ar

El jue, 4 dic 2025 alas 12:22, Felix (<comprafn@unsa.edu.ar>) escribi6:

. Sefiores
H
_%

WIFIX

Presente
| Me dirijo a ustedes a fin de solicitarles cotizacién por el siguiente articulo:

i CAMARA M-17 4K HDMI RELIFE PARA MICROSCOPTO TRINOCULAR

|
1

| El presupuesto debe ser remitido en Pesos Argentinos, a este mail.



v

% * . r r) . . .
- Aclarar si se envia con envio incluido en el precio o no.

% g Atentamente,

H

| Peéfix Angel VERGARA
Dir. de Compras y Patrimonio

H Facultad de Ciencias Naturales

. ¢ Universidad Nacional de Salta




ND

C.ULT. 30-71501087-5
1IBB 9717014809
Inicio de Actividades: 9/10/2015

de Rosaric Tech SRL | e-mail: info@wifixargentina.com.ar | web: www wifixargentina.com.ar
Ausopiste Resaria Cordabe Km %1 - Pasque industial Ciudad Indushia - Nave 48, Funes {Santa Fe} - TelFar: Whatsapp admirstracion; 341.66934%
Responsable Inscripto

Srfes Universidad Nacional De Salta ([Felix Vergaral

Domicilic Avenida Bolivia 5150 Localidad Salta (Salta)
LV.A, Exento CWUIT 30-58676257-1
F. de Page Contado Mixto Vencimiento 05/12/2025
Cond. de Pago Plazo de Ent,
e COTIZACION SUJETA A REAJUSTE POR VARIACIONES CAMBIARIAS
Cant. Detalle Unitario Total
1,00 CAMARA 4K RELIFE M17 - PARA MICROSCOPIO $224.117,00 $224.117,00




A

Relife M-17 Control tactil 4K HD microscopio cémara alectronica soporte folo/video/aimacenamiento
Udisk

Caracteristicas:

Camara M-17 con control tactif 4K HD, cémara electronica de alta definicin dedicada a microscopios
trinoewlares

Salida de video 4K/Sensor original Sony/imagen de resolucion uftraalta/Carga tipo C

Salida 4K / Sensor da 1/2,8 pulgadas / Amplificaciin elecironica 5X / 48 millones de pixales

Toque inteligants, tacto sensible y establs, interaccion inteligante, facil de usar

Chig Sony CMOS 4K de 1/2,8 pulgadas, 8,29 millones de pixeles, restaura mas datalies reales

HOM! admite hasta 4K a 30 Ips y, cuando se utiliza con una pantalla de ulira alta dafinicion 4K, puede
obtener detalies de mayor definicion y una calidad de imagen mas delicada.

USB admite hasta 4K a 30 fps, no se requiere controlador af conectarse a una computadora, solo
conéctelo y juegue

Admite una variedad de microscopios de grado industrial, interfaz C estandar unificads de la industnia,
adaptacidn sin estrés, impiisada por fa popuilar interfaz Tipo-C, més conveniente y mas fuerte

La salida HDMI en tiempo real esté conectada a una pantafia HOMI ds afta definicicn y el sistema de
madicion incorporado puede realizar mediciones en tiempo real, tomar fotografias y videos, exportar
dalos de medicidn a una unidad fiash USB, comparar imégenes y otras funciones.

y Especificacion:

Marca: RELIFE

Nombre del producto: Camara 4K HD con conlrol tactil
Modelo. M-17

Peso neto: 170 g

Tamaito del producto: 68*68"47mm

Tamafio del paquete: 124*100*58mm

Sensor: sensor CMOS Sony de 1/2,8 milionas de pixeles
Tamadio de pixet: 1,45 ?m*1,45 ?m

Salida HOMI: 1820*1080@60 cuadros

Salida tipo C.: 3640*2160@30 fotogramas

Montura de lento: C/CS

Exposicién: Automatica / Manual

Compensacion da exposicion. soporte

Balance de blancos: Aulomatico/Manual, admile RGB ajustable
Almacenamiento. soporle maximo 64 GB

Voltaje de entrada: CC 5 V.

Cable: Admite 16 lineas rectas/verticales, color, grosor y posicidn ajustables
Linea central: soporte

Idioma: inglés/chino simplificado/chino tradicional

Controf remoto: admite operacion de confrol remolo

Ef paquete incluye:

1 cdmara

1 cable HDMI.

T mando a distancia.

1 cable de dalos. - 6941590212128

Totak:

$ 224.147,00

Federico Caviglia

2/2




De: ventas@uniontools.com.ar
Enviado el: martes, 9 de diciembre de 2025 18:30
Para: . Felix

Asunto: Re: PEDIDO DE PRESUPUESTO

El 04/12/2025 12:23, Felix escribi6:

Sefiores
UNIONTQOLS SRL.

Presgnte
Me dirijo a ustedes a fin de solicitarles cotizacién por el siguiente articulo:

CAMARA M-17 4K HDMI RELIFE PARA MICROSCOPIO TRINOCULAR

El presupuesto debe ser remitido en Pesos Argentinos, a este mail,
Aclarar si se envia con envio incluido en el precio o no.

Atentamente.

Félix Angel VERGARA

Dir. de Compras y Patrimonio

Facultad de Ciencias Naturales
Universidad Nacional de Salta

Hola podes contactarnos por Whatsapp desde la web para presupuestarte formal y dinamicamente.
Saludos



Presupuests
i N° 0001-00 .ry.

de UNICNTOOLS SRL | e-mail: ventas@uniontools.com.ar | web: www.uniontools.com.ar C.U.LT. 30-71742402-2

. Cardoba {Cordoba) - Tel/Fax: 1IBB 30717424022
Responsable Inscripto Inicio de Actividades: 26/10/2021
SrJes Universicaa Na:liii11: Do Salte
Domicilfo Avenida Boliviz 5159 Localidad Salta (Salta)
LV.A. Exento CUIT 30-58€76257-1
F.de Pago Contzde Mixto Vencimiento 18/12/2025%
Cond. de Pago Plazo de Ent,
i COTIZACION SUJETA A REAJUSTE POR VARIACIONES CAMEBIARIAS

L3
PAGQO POR TRANSFERENGCIA E/ b CARIA FACTURA Ao B ENVIO A CARGC DEL COMPRADOR POR TRANSPORTE, SENDBOX,
ANDREANI O CORREQ ARGENTIND

Cant. Detalle Unitario Total
1,00 | [MIC-REL-01238] Camara 4K Relife M16 Para Microscopio Trinocular 8% OFF $ 378.250,00 $ 378.250,00
1,00 ENVIO ANDREANI A DOMICILIO $ 8.500,00 $ B.500,00
Total: $ 386.750,00

Todos nuestros producn.: ciena- cor € mesas de garantia. Ei producto debe encontrarse en fas mismas condiciones que fue entregado
para que la garantia pueda respeizrse. No deben estar removidos los sellos de garantia. No debe estar golpeado. Mas informacien
https:/Avmww.uniontools.com.arffag/

tnign Local
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Los pedidos se estdn despachando dentro de las 24hs habiles después del pago X

= o wifix

Buscar productos Q

PEDIDO COMPLETADO

.*-m-—ﬂmw———ﬁm-ﬂ--nuwm-—ﬂwww--—ﬂh---—ﬂ—--—nw—m--w-—-—wmwm—-q

Namero de pedido: Fecha:
76616 11/12/2025
Correo electrénico: Total:
comprafn@unsa.edu.ar $249.029
Método de pago:

Transferencia / Deposito

LINK CON MEDIOS DE PAGO (CLICK AQUI)

Una vez realizado el pago, enviar el o los comprobantes por Whatsapp al BOT de Atencidn al cliente:
WhatsApp: 3416693494 (Atencién Lun-Vie de 9 a 16:30hs) Ingresando por |a opcién «informar un pago»

RECUERDE:

-Tendra 24hs habiles para abonar.

-Por cualquier otra duda una vez realizado el pedido comuniquese al BOT.

-No repita este pedido porque estari ocupando stock y el sistema lo tomara como spam.

Detalles del pedido

Hola estoy para ayudarte
PRODUCTO

| @ | q,o | o

Tienda Lista de deseos Carrito




PRODUCTO

EAN: 6941590212128

Subtotal:
Envio:

Total:
4

Método de pago:

Direccion de facturacion

UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA - FACULTAD DE CS. NATURALES
S/

Avda, Bolivia 5150

Salta

Salta

4400

387 4038861

comprafn@unsa.edu.ar

Direccion de envio

UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA - FACULTAD DE CS. NATURALES
Avda. Bolivia 5150

Salta

Salta

4400

e i &y

Tienda Lista de deseos Carrito

$224.117

$24,912 via Andreani a Domicilio

$249.029

Transferencia / Deposito

Hola estoy para ayudarte




Laos pedidos se estén despachande centro de Jas 24hs habiles después del page X

= o wifix

Buscar productos

Pago: Deposito o transferencia

{..uego de abonar debera enviar el o los comprobantes al BOT CLICK AQUI (Atencién al cliente Whatsapp 3416693404),
{Es un BOT, debes escribir, esperar que te conteste con las opciones, indicar opcién “informar un pago”, luego le solicitara el
ndmerc de pedido y que adjunte el comprobante de paga).
También podés informar un pago desde el bot que estd en el sitio web, siempre que fe encuentres dentro del horario de
atencién al cliente {(Lunes a Viernes de 9 a 16:30hs) y que haya un agente disponible.
Razdn Social: Rosario Tech SRL
CUIT: 30-71501087-5

Bancos

Puedes depositar efectivo o transferir en cualquiera de las 2 cuentas corrientes en pesos. Todas las cuentas estan a nombre de
la empresa ROSARIO TECH SRL.

Banco: Galicia

Cuenta Corriente en pescs
Sucursal: 220

Cuenta corrignte: 689492209
Alias: GALICIAWIFIX

CBU: 0070220320000006894999

Bancce: Santander

Cuenta Corriente en pesos
Sucursal: 118

Cuenta corriente: 01775311
Alias: SANTANDER.WIFIX

CBU: 0720118520000001775318

Cryptomoneda USDT

Solicitar a la administracidn las direcciones de ia billetera para pagos con USDT BEP20 o TRC20

Hola estoy para ayudarte

f < 1oy A

Thenda Lista de deseons Carrito Mi cuenta




Factura
005-00031585
Fecha: 12/12/2025

Wifix Argentina

C.U.LT. 30-71501087-5
IIBB 9717014899
Inicio de Actividades: 9/10/2015

de Rosario Tech SRL
Aulopista Rosario Cérloba K 301 - Parque industrial Giudad Industria - Mave 18, Funes {Santa Fe] - Tet Whatsapp administracitn 3416693454
Responsable Inscripto

Sr.Jes UNIVERSIDAD WACIOMAL DE SALTA - FACULTAD DE CS. NATURALES

Domicilio Avda. Bolivia 5150 Localidad Salta (Salta)
IL.V.A. Exento CUIT 30586762571
F.de Pago Contado Mixto Vencimiento 12/12/2025

Cantidad Detalie
1,001 [Bnvio] : Andreani a Domicilio 24.912,00 24,912,00
l.ﬁT:CAMARA 4K RELIFE M17 - PARA MICROSCOPIO 224.11%,00| 224,117,00

‘|W°Des: 25052IC04003323L - Afic: 2025 - P.Orig: CHINA

INVALIDADC
Expte. N° liﬂ?{o ZSI_

Firma y fAQaracion
¥R, 101aba Sebastian
. Fprsonal Contratado
Direccion de Compras y Patrimonic
Facultad de Ciencias Naturat

ORIGINAL :: pag. 1/1 l Régimen de Transparencia Fiscal al Consumidor (Ley 27.743)

Observaciones IVA Contenide § 43.219,91:
Pedido Web : 76616 | Notas del Cliente: | Facturacion: UNIVERSIDAD NACIONAL
DE SALTA - FACULTAD DE CS. NATURALES / 30586762571 | Envio:
UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA - FACULTAD DE CS. NATURALES Avda.
Bolivia 5150 Salta Salta 4400 |

C.A.E. N* 75505478584638
Fecha Vto. C.A.E.: 221272025

CamprgnohmlE B SO LTl L






Resolucion de Decanato 1961 / 2025 - NAT -UNSa
Expediente 10.720-2025 - Rendicién gasto fondos Servicios Técnicos
Repetitivos 7305

De: NAT - DIR. COMPRA Y PATRIMONIO NAT

Salta,
16/12/2025

La nota N° 003884 de ia Dra. Liliana Moraria — Directora del Laboratorio de Calidad de Aguas de
esidg acuitad; y

CONSIDERANDO:

Que por la misma solicita la adquisicion de bienes de capital con fondos provenientes de
Servicios Técnicos Repetitivos N° 7305 — Expediente 229/2025.

Que entre otros solicita la adquisicién de una camara para microscopio, con caracteristicas
especificas con el objeto que sea compatible con el microscopio que se utiliza.

Que a fin de ejecutar los fondos destinados para tal fin y teniendo en cuenta el contexto
econdmico-financiero del pais y la proximidad del cierre del presente gjercicio, se solicitaron presupuestos
en forma directa.

Que se presentan presupuestos de las firmas “Tecnoland de Energia Mévil S.R.L.", “Wifix
Argentina de Rosario Tech S.R.L." y “UnionTools S.R.L.".

Que evaluados los presupuestos, se adquiere la citada camara a la firma “Rosario Tech S.R.L.",
por ser la oferta de mas bajo precio v ajustarse a lo solicitado, por la suma total de $ 249.029,00.

Que corresponde aprobar lo actuado y reconocer el pago de la factura B-0005-00031585 — de la
firma “Rosario Tech S.R.L." — con domicilio en Autopista Rosaric Cérdoba Km 301 — Pargue Industrial
Ciudad Industrial —~ Nave 18- Funes — Sta. Fé -~ CUIT N°® 30-71501087-5, por el monto tota! de Pesos

Doscientos cuarenta y nueve mil veintinueve ($ 249.029,00).

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias;

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES
RESUELVE:

ARTICULO 1°.- Convalidar lo actuado y aprobar el pago de la factura B-0005-00031585 — de la firma
“Rosario Tech S.R.L." — con domicilio en Autopista Rosario Cordoba Km 301 — Parque Industrial Ciudad
Industrial — Nave 18- Funes — Sta. Fé — CUIT N° 30-71501087-5, por el monto total de Pesos Doscientos
cuarenta y nueve mil veintinueve ($ 249.029,00), por las razones expuestas precedentemente.

ARTICULO 2°.- Imputar el presente gasto en |a partida presupuestaria 4.3, de los fondos correspondientes
a Servicios Técnicos Repetitivos N° 7305 — Expediente 229/2025.

4

172



Resolucion de Decanato 1961 / 2025 - NAT -UNSa

Repetitivos 7305
De: NAT - DIR. COMPRA Y PATRIMONIO NAT

Expediente 10.720-2025 - Rendicién gasto fondos Servicios Téé

Salta,

16/12/2025

ARTICULO 3°.- Dar ingreso al patrimonio de la Facultad de Ciencias Naturales el bien gue se detalla a

continuacion:

Cant. Detalle Importe
‘\ Camara marca RELIFE — modefo M17 para microscopio — 4K HD
1 con control tactil — con cable HDMI y mando a distancia — Origen $ 249.029,00
o China.

ARTICULO 4°.- Publicar en el Boletin Oficial de la Universidad Nacional de Saita y siga a la Direccion

General Administrativo Econdmica para su archivo.

-

“B7. Leonardo vén Ellas
Secretario de Bienestary
Asunios Estudigntites
Facultad de Ciencias Naturales

» / J
Dra. MARTA CRi INA SANZ
Decan

uttad de Clencins Motiseln-

212



® FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES
Universidad Nacional de Salta

NATURALES
SALTA, 05 de diciembre de 2025
Expediente N° 10.723/2025
Sr/es.
Presente

La Facultad de Ciencias Naturales de la Universidad Nacional de Salta, invita a ud/s. a
cotizar precios de los articulos que a continuacién se detallan, de acuerdo a las disposiciones
contenidas en el Decreto 1023/01 y Decreto 1030/16.

[tem | Cant. | Descripcion P.U. P.T.
1 3 | Sillon de oficina, giratoria, ergondmica,
tapizado color negro, con apoyabrazos.

TOTAL:
Atentamente, _,>
. . ara
Imagen a modo ilustrativo Dirsclof y Patrimonio

F Ciencias Naturales




De: Felix <comprafn@unsa.edu.ar>
Enviado el: viernes, 5 de diciembre de 2025 11:54
Para: ‘rjuarezsrl.ventas2@live.com.ar’
Asunto: PEDIDO DE PRESUPUESTO

Datos adjuntos: PEDIDO DE PRESUPUESTO SILLA. pdf
Senores

RICA’RDO J. JUAREZ SR.L.

Presfpte

Me dirijo a ustedes adjuntando al presente y en formato PDF, pedido de presupuesto.

La propuesta puede ser presentada a esta direccidn de mail, libre de flete.

Félix Angel VERGARA

Dir. de Compras y Patrimonio

Facultad de Ciencias Naturales
Universidad Nacional de Salta




De: Felix <comprafn@unsa.edu.ar>
Enviado el: viernes, 5 de diciembre de 2025 11:51

Para: salta@novainfo.com.ar

Asunto: PEDIDO DE PRESUPUESTO

Datos adjuntos: PEDIDO DE PRESUPUESTO SILLA. pdf
Sefores

NOV}_‘\ OFICINAS

Pr'esﬁfe

Me dirijo a ustedes adjuntando al presente y en formato PDF, pedido de presupuesto.

La propuesta puede ser presentada a esta direccién de mail, libre de flete.

Félix Angel VERGARA

Dir. de Compras y Patrimonio

Facultad de Ciencias Naturales
Universidad Nacional de Salta




Felix

De: Felix <comprafn@unsa.edu.ar>
Enviado el: viernes, 5 de diciembre de 2025 11:48
Para: casanovaoficinast@gmail.com
Asunto: PEDIDQ DE PRESUPUESTO

Datos adjuntos: PEDIDO DE PRESUPUESTO SILLA pdf
Sefiores

CASANOVA AMOBLAMIENTOS

Presirte

Me dirijo a ustedes adjuntando ol presente y en formato PDF, pedido de presupuesto.

La propuesta puede ser presentada a esta direccién de mail, libre de flete.

S

Félix Angel VERGARA
Dir. de Compras y Patrimonio

Facultad de Ciencias Naturales

Universidad Nacional de Salta



Lﬂ 4. Yudney S. 2.4

UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA
FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES
AV. BOLVIA 5180

SALTA

MUERLES DE OFICINA Y ESTILO

Salta, 05 de Diciembre de 2025

Ref.: Solicitud de Presupuesto

Expte. N° 10.723/2025

Reng. | Cant

Descripcion

P. Unitario

P. Total

1 3 (Tres}

Sillén rodante y giratorio, con regulacidn de altura
neumatica, mecanismo basculante con traba
multiposicion ¥ control de tension, tapizado,
apoyabrazos metalicos cromados, modelo
Alurmina de RJ.

Alternativa 2:

Sila modelo ADRIX de Plaxmetal. Rodanie
(ruedas PU 55) y giratoria, con regulacion de
altura neumdtica (piston clase 4); mecanismo
basculante con traba y confroi de tensidn;
asiento interno en multlaminado de madera
tapizado sobre espuma de poliéster inyectada;
apoyabrazos; respaldo tapizado en tela de red.

Altemnativa 3:

Sila modelo Bix X+ de Plaxmetal. Rodante
{ruedas PU 55) y giratoria; con regulacién de
altura neumatica (pistén clase 4); mecanismo
basculante con traba multiposicion control de
tension y antigolpe; asiente con mecanismo
Slider tapizade sobre espuma de poliéster
Inyectada; apoyabrazos regulables en altura y
apertura lateral; respaldo de elastomero.

Alternativa 4:

Silla modelo Brizza de Plaxmetal. Rodante
(ruedas PU 55) y giratoria; con regulacién de
altura neumatica {piston clase 4); mecanismeo
basculante con traba multiposicion control de
tension y antigolpe; asiento con mecanismo
Slider tapizado sobre espuma de poliéster
inyectada; apoyabrazos 3D regulables en aitura,
profundidad, rotacion; respaldo de altura
regulable tapizado en fela de red con apoyc
lumbar regulable; apoyacabeza regulable en
altura e inclinacion,

$322.570,00

$261.220,00

$372.000,00

$398.700,00

$967.710,00

$783.660,00

$1.116.000,00

$1.186.100,00

Total sin altemativas

$967.710,00




n

-—
b
= MUEBLES DE OFICINA Y ESTILO
Total alternativas mayores $1.196.100,00

Son Pesos Un Millon ciento noventa y seis mil cien con 00/100.

Los precios incluyen VA,

Mantenimiento de Oferta: 10 dias habiles (A su vencimiento no prorrogaremos el plazo de
mantenimiento de oferta debido a los constantes incrementos de precios la oferta quedara sujeta a
negociacion).

Forma de Pago: 10 dias habiles de F. F. C.

Plazo de Entrega: 5 dias de recepcién de orden de compra.

Lugar de Entrega: Facultad de Ciencias Naturales.

Garantia: Garantia de 12 meses.

AR TESoHa . Lk (QIB LR AT 1204



Felix
\

De: Casanova Oficinas <casanovaoficinas1@gmail.com>
Enviado e): martes, 9 de diciembre de 2025 12:25
Para: Felix

Asunto: Re: PEDIDO DE PRESUPUESTO

De mi mayor consideracion

Estimado Sr Felix

Item‘l : Sillon gerencial Aluminium

Sillon gerencial, Alto, estructura cromada, regulable en altura, tapizado en color
Negro, reforzado, basculante.-Ergon6mico

Garantia 01 afio

Entrega en 3 dias

* Precio de contado unidad: $ 238.188 c/u

Cordiaimente
Casanova Oficinas

El vie, § dic 2025 a la(s) 11:50 a.m., Felix ( comprafn(@unsa.edu.ar) escribié:

. Sefores
| CASANOVA AMOBLAMIENTOS

Presente



" Me dirijo a ustedes adjuntando al presente y en formato PDF, pedido de presupuesto.

" La propuesta puede ser presentada a esta direccién de mail, libre de flete.

i

- Félix Angel VERGARA
Dir. de Compras y Patrimonio
' Facultad de Ciencias Naturales

Universidad Nacional de Salta
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Documento no valido come factura

Nombre: UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA

Cuit / Dni: 30-58676257-14 Vendedor: Jessica

NOVA INFORMATEA 5.£0LI0
AESPONSABLE N
LT : 30-62158808-2
Ingresos Brutos: 99§
Inicio de Actividad: 07758734

Presupuesto N°: 783.793 - 05/12/2025

Direccion: AVDA. BOLIVIA 5150 Fecha de Vigencia: 05/12/2025
Teléfono: 4258689 - 42588 Sucursal: Salta
i LISTA CONTADO
Cod Art A
© rticulo Cant P. Unitario Total P. Unitario Total
87010007  SILLON ALLUMINUM ALTO NEGRO 3 300.000,00  800.000,00 255.000,00 765.000,00
. ALUNA- (JTB01G-NEGRA)
Total: 800.000,00 Totak: 765.000,00
Forma de Pago Monedas Cuotas Imp. Cuota Importe Imp. a Pagar
CONTADO § PESQS 1 765.000,00 765.000,00
Total: 765.000,00 765.000,00
Los precios INCLUYEN IVA
Nota: Los items marcados con (*) en ja columna Alt. no se incluyen en el monto total del presupuesto
3y 6 cuoras VISA @8 (L)3875315062
sty
Pagina t de 1
CABA Céirdoba S Migwe! e Tusmibn Sumisgo del Estera
Castilio 1715, Grad, Alvesr 2711, Las Piadras 511, 24 de Septinmbre 288
CP 1414 CP: 5000 CP: 4000 CP: 4208
<orBacvaiafo.comar tucaman@eovainio.com.ar
% 11-Tidaasa (%) 351-4254%20 [\ 381-3263062 )y 3855170046
San Salvador de San Salvador e Jujuy San Pactro de Jajay Sukta
Senador Pérer 37:5"! Balgrana 06 Alberdi 260, mmm F il
ﬁ Nova Oficin blioved el sanpadroaaveindo.comar

aovalPnovainfocomaer  movalnovainio comaw
1% W8-4522424 {43 IS4

AR 3384173800

saltalnovalefio.comar
(L) 37535062
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ORIGINAL

CASANOVA OFICINAS B FACTURA
coD, 006

! ' Punto de Venta: 00003  Comp. Nro. 00001900

Razon Social: ROLDAN AIDA EVELIA Fecha de Emisién: 12/12/2025

Domicilioc Comercial: Alberdi 417 - Salta, Salta CUIT: 27216349631

Ingresos Brutos: 27216349631

_ Condicién frente al IVA:  IVA Responsable Inscripto ;. Fecha de Inicio de Actividades: 02/01/2012

CUIT: 30586762571 Apellido y Nombre { Razén Social: UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA

Condiq,h frente al IVA: IVA Sujeto Exento Domicilio: Avenida Bolivia 5150 - Salla, Salta

Condicion de venta: Transferencia Bancaria

o Ly Sublotl
Sillon aluminia negros 2,00 unidades 23818800 0,00 0,00 476376,00
P T O U b k! it e e i i
WVALIDA DD
~ 0 Fiie
Subtotal: $ 476376,00
Importe Otros Tributos: $ 0,00
Importe Total: $ 476376,00
Régimen de Transparencia Fiscal al Consumidor (Ley 27.743)
IVA Contenido: $ 0,00
ARCA Pag. 11 CAE N°: 75501508585958
Fecha de Vto. de CAE: 22/12/2025

AGENCIA CF RECALDACION
* CONTROL atianife

Comprobante Autorizado

Esta Agencia no sa responrsabiliza por fox daios ingresados en of detalle de la aperacién







Resolucion de Decanato 1962 f 2025 - NAT -UNSa

2O

0
Expediente 10.723-2025 - Rendicion gasto fondos Servicios Técnicoasii

Repetitivos 7305
De: NAT - DIR. COMPRA Y PATRIMONIO NAT

Salta,
16/12/2025

VISTO:

ﬂr La nota N° 003884 de la Dra. Liliana Morafna — Directora del Laboratorio de Calidad de Aguas de
esta Facultad; y

CONSIDERANDO:

Que por la misma solicita la adquisicion de bienes de capital con fondos provenientes de
Servicios Técnhicos Repetitivos N° 7305 — Expediente 229/2025.

Que entre otros solicita la adquisicion de sillones de oficina.

Que a fin de ejecutar los fondos destinados para tal fin y teniendo en cuenta el contexto
econdmico-financiero del pais y la proximidad del cierre del presente ejercicio, se solicitaron presupuestos
en forma directa.

Que se presentan presupuestos de las firmas “Ricardo J. Juarez S.R.L.”, “Casanova Oficinas de
Aida Evelia Roldan” y “Nova Oficinas S.R.L.".

Que evaluados los presupuestos, se adquiere dos sillones a la firma "Casanova Oficinas de Aida
Evelia Roldan”, por ser la oferta de mas bajo precic y ajustarse a lo solicitado, por la suma total de $
476.376,00.

Que corresponde aprobar lo actuado y reconocer el pago de la factura B-00003-00001900 — de
la firma “Aida Evelia Roldan” — con domicilio en Alberdi 417 Salta — CUIT N° 27-21634963-1, por el monto
total de Pesos Cuatrocientos setenta y seis mil trescientos setenta y seis ($ 476.376,00), debidamente
conformada de acuerdo a la legislacion vigente.

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias;

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES
RESUELVE:

ARTICULO 1°.- Convalidar lo actuado y aprobar el pago de la factura B-00003-00001900 — de la firma
“Aida Evelia Roldan” — con domicilio en Alberdi 417 Salta — CUIT N° 27-21634963-1, por el monto total de
Pesos Cuatrocientos setenta y seis mil trescientos setenta y seis (§ 476.376,00), por las razones
expuestas precedentemente.

ARTICULO 2°.- imputar el presente gasto en la partida presupuestaria 4.3, de los fondos correspondientes
a Servicios Técnicos Repetitivos N° 7305 — Expediente 229/2025.

7

172



Resolucion de Decanato 1962 / 2025 - NAT -UNSa Noo
Expediente 10.723-2025 - Rendicion gasto fondos Servicios Técnicos iz
Repetitivos 7305

De: NAT - DIR. COMPRA Y PATRIMONIO NAT

Salta,
16/12/2025

ARTICULO 3°.- Dar ingreso al patrimonio de la Facultad de Ciencias Naturales los bienes que se detallan a
continuacion:

__‘ant. Detalle Precio Unitario Precio Total

' Sillbn  gerencial, alto, estructura
cromada, regulable en altura,
tapizado en color negro, reforzado,
2 basculante, ergonomico. Aluminium. $ 238.188,00 $476.376,00

ARTICULO 4°.- Publicar en el Boletin Oficial de 1a Universidad Nacional de Salta y siga a la Direccion
General Administrativo Econémica para su archivo.

s

Or. Lamrggé}’,f.ﬂ,'f‘.‘.'.? -MAI?@%&I INA SANZ
Sacre ¥ Daca
?l::nzsc?m‘“‘;:‘;ma‘es acufyéa Clangas Naturales
Facu encias
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Universidad Nacional de Salta

g _ ‘.-
Comprobante de Rendicién de Adelanto a Responsable
Respaldado en Preventivo (pendiente de confirmacion) ,
l \
\ . —_ g e e NGB B e J
DOCUMENTOS
Ejercicio 2025 ' Fecha 23/12/2025 ‘ Fecha Vencimiento 23/12/2025
poc. Principal N° OPAC:4828/2025 Contenedor N° EXPLINAT-229/2025

ANTECEDENTES DEL GASTO

Preventivo Administracion Central N°® PrAC: 496/2025
DESTINO DE FONDOS

Beneficiario MORANA LILIANA BEATRIZ Direccién AVDA. BOLIVIA 5150
Teléfono Pais Argentina

Provincia Salta Identificacién DNI 17.088.258
Fax Localidad SALTA

DATOS DEL ADELANTO

Adelanto 33567 - NAT-220/25 - PSTR 730525 -DYNAMIK  Unidad presupuestaria 016 - SECRETARIA COOPERACION
Tipo de adelanto  Recursos Propios Sub unidad presup. 012 - Recursos Propios

Grupo presupuestario 0000 - SIN GRUPO PRESUPUESTARIO Sub sub unidad presup. 002 - Prestacién de Servicios
CONCEPTO Y MONTO DEL GASTO

En concepfo de Rendicion de cuentas parcial de las prestaciones de servicios realizadas por la sra. Morana Liliana-Fac. Cs. Naturales

Importe $ 1.337.404 10
Son pesos un millén trescientos treinta y siete mil cuatrocientos cuatro con 10/100
COMPROBANTES

Numero. Detalle CUIT/PAS/NII Razén Social

FACB  04036-00171456 'J:';;'m Res.1569-NAT- 10/12/2025  30-53284754-7 B'“ZARS‘"‘:E”“’A 4 611.999,10
o Camara 4K P/Microspocio 5 ) RCSARIO TECH

FACB  00005-00031585  por oo AT UNG: 12/12/2025  30-71501087-5 i § 249.029,00
ROLDAN AIDA

FACE 00003-00001900 Sillones Res.1962-NAT*UNSa 12/12/2025 27-21634963-1 EVELIA $ 476.376,00
$ 1,337.404,10

IMPUTACION

] Imputacién : :  Detalle
Rendicion de cuentas parcial de las prestaciones de servicios realizadas por la sra. Morafia Lillana-Fac. Cs. Naturales

23/12/2025 A.0012.016.012.002.12.01.00.00.12.00.4.3,3.0000.1,22.3.4 4.3.3.0000 - Equipo sanitario y de laboratorio $611.999,10
23/12/2025 A.0012,016.012.002.12.01.00.00.12.00.4.3.5.0000.1,22.3.4 4.3.5.0000 - Equipo educacional y recreati $ 249.029,00
23/12/2025 A.0012.016.012.002.12.01.00.00.12.00.4,3.7.0000.1.22.3.4 4.3.7.0000 - Equipe de oficina y muebles $ 476.376,00

1.337.404,10

Confecciond; calera - Conta- Lera Carlos A.




TUNIVERSIDAD NACTONMAL DE SALTA
DIRECCION DE RENDICION DE CUENTAS
Avca. Bolivia N2 5150 — Satta
Tel: 4258674 — e-mail: drcunsa@gmail.com

Salta, 29 de diciembre de 2025.
INFORME N¢ : 329-DRC-2025
EXPEDIENTE N2: NAT-229/2025

CAUSANTE: FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES - PRESTACIONES DE SERVICIOS TECNICOS REPETITIVOS:

Responsable: DRA. MORANA, LILIANA.

FORMULARIO N2 7305 - COMITENTE: DYNAMIK S.A.S.

o ©
. - g © £ ollo ® || =
. ° sialls 9 csliEli=llasllollalls Saldo
Fecha de Pago Expediente N Causante Ejercicio Adelanto OPNP/ Pr.AC § § 3l ,% ?2” § E 8 E % Saldo Anterior Impo.rte Importe Pendiente de
de la Entrega Respons. OPAC N° ofs)3 SN eNsll s & llx Rendido Devuelto .,
ajloll2*lalls]le]ll< o |l Rendir
& &
2/12/2025 | NAT-229/25|MORANA LILIANA BEATRIZ 2025 33547 898| 496|16|12| 2{12] 1| Of 0]12| 4| O 0] 3.731.520,00
23/12/2025 TRA 522 /2025 - NAT -UNSa. Resol. Dec. N2 1969-1961-1962/2025-NAT-UNSa 16|12 2112] 1] Of O|12] 4] 3| 3 611.999,10
23/12/2025 TRA 522 /2025 - NAT -UNSa. Resol. Dec. N2 1969-1961-1962/2025-NAT-UNSa 16|12 2]12| 1| O] 0O]12| 4 3] 5 249.029,00
23/12/2025 TRA 522 /2025 - NAT -UNSa. Resol. Dec. N2 1969-1961-1962/2025-NAT-UNSa 16|12| 2|12| 1| Of O]12| 4| 3| 7 476.376,00

1) Saldo pendiente de rendir: $ 2.394.115,90.-

3.731.520,00 1.337.404,10

0,00 2.394.115,90

2) Se procedié a registrar OPAC N¢ 4828/2025 por la suma de PESOS UN MILLON TRESCIENTOS TREINTA Y SIETE MIL CUATROCIENTOS CUATRO CON 10/100 ($

1.337.404,10) con cargo a Adelanto N° 33547.

3) Por el objeto del gasto corresponde intervencion de Direccién de Patrimonio.

Con lo informado se remiten las presentes actuaciones a Direccién de Patrimonio para su intervencién. Cumplido, vuelvan a RESERVA de Direccién de Rendicién de Cuentas.

Atentamente.




